

**Dodatek č.1
ke Smlouvě o dílo č. 004/2016/BeM**

"Rekonstrukce ulice Cihelní"

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, §2586-§2635

I. SMLUVNÍ STRANY

- | | |
|--|------------------------------------|
| 1. Objednatel: | Město Hlučín |
| na adrese: | Mírové náměstí 23, 748 01 Hlučín |
| zastoupené: | Mgr. Pavel Paschek, starosta města |
| IČ: | 00300063 |
| DIČ: | CZ00300063 |
| Bankovní spojení: | XXXXXX |
| Číslo účtu: | XXXXXX |
| Osoba oprávněná jednat
ve věcech smluvních: | Mgr. Pavel Paschek, starosta města |
| ve věcech technických: | XXXXXX
XXXXXX |

dále jen objednatel

- | | |
|--|--|
| 2. Zhotovitel | SEMITA-DS s.r.o. |
| Místo podnikání/Sídlo: | Veřovice 171, 742 73 Veřovice |
| IČ: | 03829707 |
| DIČ: | CZ03829707 |
| Bankovní spojení: | XXXXXX |
| Číslo účtu: | XXXXXX |
| zapsán v OR: | u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 61530 |
| Osoba oprávněná jednat
ve věcech smluvních: | Jiří Válek |
| ve věcech technických: | Jiří Válek, XXXXX |
| Osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 160
a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon), v platném znění: | XXXXXX |
| Číslo autorizace ČKAIT: | XXXXXX |

dále jen Zhotovitel

Smluvní strany se dohodly na tomto dodatku k SOD v těchto bodech:

II. PŘEDMĚT DÍLA

Předmět díla se dohodou smluvních stran upravuje o dohodnuté vícepráce a méněpráce - nahrazení betonové zámkové dlažby 200x100, tl. 80mm za dlažbu z žulových kostek 8/10cm vč. žulových obrub a korekce projektových položek ve výkazu výměr.

V. CENA DÍLA

V.1. Cena za dílo celkem se dodatkem ke smlouvě mění na 3 401 075,- Kč bez DPH

Položkový rozpočet víceprací a méněprací je přílohou tohoto dodatku ke smlouvě.

V ostatních bodech se kmenová smlouva o dílo nemění.

Dodatek smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy je podepsána smluvní stranou, která jí podepíše jako druhá v pořadí.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek smlouvy před jejím podpisem přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Dodatek smlouvy je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž zhotovitel a objednatel obdrží každý po dvou vyhotoveních.

Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení):

O uzavření tohoto dodatku smlouvy rozhodla Rada města Hlučína na své 53. schůzi konané dne 7. listopadu 2016 pod bodem usnesení č. 53/7b.

Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:

Příloha č.1 - Položkový rozpočet víceprací a méněprací

V Hlučíně, dne 9.11.2016

V Veřovicích, dne 10.11.2016

.....
Město Hlučín
Mgr. Pavel Paschek
starosta
objednatel

.....
SEMITA-DS s.r.o.
Jiří Válek
jednatel
zhotovitel

DODATEK č.1 - POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Výstavba inženýrských sítí a komunikací v lokalitě ul. Cihelní v Hlučíně
10/2016

Rekapitulace stavebních objektů a provozních souborů

NÁZEV OBJEKTU		CENA BEZ DPH	DPH 21 %	CENA CELKEM S DPH
	Vedlejší rozpočtové a ostatní náklady	0	0	0
	KOMUNIKACE	365 805	76 819	442 625
	DEŠŤOVÁ KANALIZACE	-125 911	-26 441	-152 352
	KOMUNIKACE -žula	419 259	88 044	507 304
CENA CELKEM		659 154	138 422	797 577

- Popis** - úprava rozsahu zpevněných ploch
změn - úprava rozsahu dešťové kanalizace
- záměna betonové dlažby a obrub za žulu
- chránička pro optický kabel

Poznámka:

Vedlejší rozpočtové náklady, náklady na provoz a zařízení staveniště, apod. a přesuny hmot u PSV jsou zahrnuty v jednotkových cenách jednotlivých položek - není-li uvedeno jinak.

Zhotovitel je povinen provést na svůj náklad a své nebezpečí veškeré práce a dodávky, které jsou v projektové dokumentaci obsaženy, bez ohledu na to, zda jsou obsaženy v textové a nebo ve výkresové části, jakož i práce, které v dokumentaci sice obsaženy nejsou, ale které jsou nezbytné pro provedení díla a jeho řádné fungování. Je v zájmu zhotovitele jako odborné firmy se řádně seznámit s projektovou dokumentací a pečlivě ji přezkontrolovat a uvažovat s tím, že investor nebude brát zřetel na požadavky a námítky zhotovitele vyplývající z vad, nedostatečného či chybného popisu díla v projektové dokumentaci.

Zhotovitel je povinen nakládat se vzniklými odpady dle zákona č. 185/2001 Sb. " O odpadech. "

V souladu se zákonem o veřejných zakázkách č.137/2006 Sb. uvedené odkazy na typový výrobek v této dokumentaci slouží pouze pro specifikaci technických parametrů a jejich kvalitativního standardu.

Položkový rozpočet je zpracován na podkladě projektové dokumentace pro stavební povolení.

Nedílnou součástí tohoto položkového rozpočtu je projektová dokumentace pro stavební povolení.

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Výstavba inženýrských sítí a komunikací v lokalitě ul. Cihelní v Hlučíně

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Cenová soustava	
1	3	4	5	6	7	8	9	
VRN		Vedlejší rozpočtové náklady					0,00	
1	11101 SPC	Zajištění a projednání všech nezbytných administrativních úkonů spojených s realizací stavby	kus	1,00		0,00	VLASTNÍ	
2	11102 SPC	Zařízení a vybavení staveniště dle SoD apod.	kus	1,00		0,00	VLASTNÍ	
3	11105 SPC	Zajištění kompletační a koordinační činnosti spojených s realizací stavby a následným dáním do užívání	kus	1,00		0,00	VLASTNÍ	
4	11106 SPC	Zpracování harmonogramu stavby a ZOV včetně průběžné aktualizace	kus	1,00		0,00	VLASTNÍ	
5	11107 SPC	Vytýčení inženýrských sítí - vč. případných kopaných sond, vč. projednání se správci, apod.	kus	1,00		0,00	VLASTNÍ	
6	11108 SPC	Bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku v rozsahu platné legislativy a dle podmínek v SoD	kus	1,00		0,00	VLASTNÍ	
7	11109 SPC	Bezpečnostní hrzení, oplocení, zajištění přístupu na staveniště apod.. Zajištění ostraha majetku osob v průběhu realizace stavby a až do předání stavby do užívání. Zabezpečení staveniště, vnější stavby a ploch dotčených stavbou, vybavení proti odcizení a škodám.	kus	1,00		0,00	VLASTNÍ	
8	11110 SPC	Vytýčení prostorové polohy dopravní a technické infrastruktury	kus	1,00		0,00	VLASTNÍ	
9	11111 SPC	Provedení veškerých měření a zkoušek, revizních zpráv apod. dle platné legislativy a dle SoD	kus	1,00		0,00	VLASTNÍ	
10	11112 SPC	Jednání s dotčenými institucemi, s dotčenými orgány statní spravy a samospravy - například zajištění dokladů nutných k získání kolaudačního souhlasu, povolení a rozhodnutí nutných k realizaci stavby apod.	kus	1,00		0,00	VLASTNÍ	
11	11113 SPC	Součinnost se všemi zúčastněnými stranami - investorem, budoucím uživatelem, projektantem, zástupci organizací státní spravy, koordinátorem BOZP apod.	kus	1,00		0,00	VLASTNÍ	
12	11114 SPC	Zajištění splnění podmínek vyplývajících z vydaných rozhodnutí a povolení apod.	kus	1,00		0,00	VLASTNÍ	
13	11115 SPC	Zajištění průzkumů, zkoušek, atestů, sond a revizí apod. uvedených v rozhodnutích a v projektové dokumentaci nezbytně nutných k provedení díla	kus	1,00		0,00	VLASTNÍ	
14	11116 SPC	Spolupráce na technických řešení stavby odchylek zjištěných v průběhu stavby	kus	1,00		0,00	VLASTNÍ	
15	11117 SPC	Technická řešení kolizí se skrytými konstrukcemi, které nemohl projektant předvídat (kolize s podzemními sítěmi a konstrukcemi, apod.)	kus	1,00		0,00	VLASTNÍ	
16	11118 SPC	Technická řešení rozdílů skutečně zjištěného stavu se stavem předpokládaného projektantem apod.	kus	1,00		0,00	VLASTNÍ	
17	11119 SPC	Dopravní opatření - dopravní a informační značení na komunikacích pro motorová a nemotorová vozidla a pro pěší. Zajištění průchodů, dopravního omezení apod., projednání s příslušným odborem dopravy, zajištění údržby, čištění apod.	kus	1,00		0,00	VLASTNÍ	
18	11120 SPC	Veškeré práce projekčního a inženýrského charakteru dle SoD	kus	1,00		0,00	VLASTNÍ	
19	11121 SPC	Vypracování dokumentace skutečného provedení stavby dle SoD, platné legislativy, podmínek a požadavků investora a uživatele zajištění požadovaných dokladů a vyjádření DOSS	kus	1,00		0,00	VLASTNÍ	
20	11122 SPC	zaskolení obsluhy a investorem poverených osob, vypracování a odsouhlasení provozních a manipulačních řádů, proškolení provozovatele s provozováním a užíváním realizovaného díla dle SoD a jiných podmínek	kus	1,00		0,00	VLASTNÍ	
21	11123 SPC	Uvedení pozemků a všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu či do stavu dle Sod, PD, požadavků investora, uživatele apod.	kus	1,00		0,00	VLASTNÍ	
22	11124 SPC	zpracování geodetického zamerení skutečného provedení stavby a geometrických plánů dle SoD a dle požadavků DOSS a zápisu do KN (je-li vyžadováno)	kus	1,00		0,00	VLASTNÍ	
23	11126 SPC	Pasportizace území stavby a jejího okolí, zejména stavu příjezdových komunikací staveništní dopravy, předpokládaných dotčených ploch zasažených realizací stavby, požadavků vlastníků a uživatelů sousedních nemovitostí, DOSS apod.	kus	1,00		0,00	VLASTNÍ	
VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY						0,00		

Poznámka:

Jednotkové položky zahrnují vedlejší rozpočtové náklady, náklady monáží, dopravu, apod. a předepsané zkoušky, revize, manipulační řády, zaškolení obsluhy, není-li uvedeno jinak.

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Výstavba inženýrských sítí a komunikací v lokalitě ul. Cihelní v Hlučíně

KOMUNIKACE

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Cenová soustava	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
		HSV	Práce a dodávky HSV					365 805,40	
		1	Zemní práce					16 226,90	
9	122	122 20-1102.R00	Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 1000 m3, s naložením výkopku	m3	203,65	60,00	12 219,00	RTS	
10	122	122 20-1109.R00	Příplatek za lepivost - odkopávky v hor. 3	m3	101,83	10,00	1 018,30	RTS	
11	120	120 00-1101.R00	Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti vedení	m3	20,36	10,00	203,60	RTS	
12	181	182 00-1111.R00	Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm v rovině	m2	139,30	20,00	2 786,00	RTS	
		2	Zakládání					9 415,00	
17	215	215 90-1101.R00	Zhutnění podloží z hornin nesoudržných do 92% PS	m2	188,30	50,00	9 415,00	RTS	
		5	Komunikace					286 428,00	
18	584	564 73-1111.RTO	Podklad z kameniva drceného vel.0-63 mm,tl. 50 cm	m2	188,30	360,00	67 788,00	VLASTNÍ	
19	584	58499901 SPC	D+M Pojízdne zpevněné plochy s asfaltovým krytem - Specifikace dle PD	m2	299,70	900,00	269 730,00	VLASTNÍ	
20	584	58499902 SPC	D+M Pojízdne zpevněné plochy s krytem z betonové zámkové dlažby - Barva šedá - Specifikace dle PD	m2	-99,40	450,00	-44 730,00	VLASTNÍ	
21	584	58499903 SPC	D+M Pojízdne zpevněné plochy s krytem z betonové zámkové dlažby - Barva červená - Specifikace dle PD	m2	-12,00	530,00	-6 360,00	VLASTNÍ	
		9	Ostatní konstrukce a práce-bourání					38 380,00	
32	009	97899946 SPC	Náklady spojené s odvozem a uložením sypaniny	m3	203,65	130,00	26 474,50	VLASTNÍ	
33	997	99799932 SPC	Náklady spojené s odvozem a uložením suti	t	79,37	150,00	11 905,50	VLASTNÍ	
		99	Přesun hmot					15 355,50	
34	998	998 22-3011.R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný	t	-265,86	30,00	-7 975,80	RTS	
35	998	998 22-5111.R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný	t	777,71	30,00	23 331,30	RTS	

KOMUNIKACE	365 805,40
-------------------	-------------------

Poznámka:

Jednotkové položky zahrnují vedlejší rozpočtové náklady, náklady monáží, dopravu, apod. a předepsané zkoušky, revize, manipulační řády, zaškolení obsluhy, není-li uvedeno jinak.

Barevnost veškerých interiérových a exteriérových prvků bude vzorkována.

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Výstavba inženýrských sítí a komunikací v lokalitě ul. Cihelní v Hlučíně

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Cenová soustava
1	2	3	4	5	6	7	8	9
HSV							-124 968,56	
Práce a dodávky HSV								
	1	Zemní práce					-72 774,56	
5	120	120 00-1101.R00	Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti vedení	m3	-15,42	10,00	-154,20	RTS
	132	132 20-1203.R00	Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.3 do 10000 m3, s naložením výkopku	m3	-142,91	60,00	-8 574,60	RTS
9	132	132 20-1209.R00	Příplatek za lepivost - hloubení rýh 200cm v hor.3	m3	-103,63	10,00	-1 036,30	RTS
10	133	133 20-1101.R00	Hloubení šachet v hor.3 do 100 m3, s naložením výkopku	m3	-11,25	80,00	-900,00	RTS
11	133	133 20-1109.R00	Příplatek za lepivost - hloubení šachet v hor.3	m3	-5,62	10,00	-56,20	RTS
12	151	151 10-1101.R00	Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl. do 2m	m2	-207,87	10,00	-2 078,70	RTS
13	151	151 10-1102.R00	Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl. do 4m	m2	-24,00	10,00	-240,00	RTS
14	151	151 10-1211.R00	Odstranění pažení stěn - příložné - hl. do 4 m	m2	-231,87	3,00	-695,61	RTS
15	161	161 10-1101.R00	Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m	m3	-154,16	20,00	-3 083,20	RTS
17	174	174 10-1101.R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním	m3	-117,19	50,00	-5 859,50	RTS
18	174	17499901SPC	D+M Štěrkodrt, frakce 16/32 - materiál	t	-190,85	255,00	-48 666,75	VLASTNÍ
19	175	175 10-1101.R00	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny	m3	-28,59	50,00	-1 429,50	RTS
	4	Vodorovné konstrukce					-1 821,60	
22	451	451 57-2111.R00	Lože pod potrubí z kameniva těženého 0 - 4 mm	m3	-7,59	240,00	-1 821,60	RTS
	8	Trubní vedení					-17 719,00	
23	871	871999101 SPC	D+M Kanalizační potrubí z PVC 150 - Specifikace dle PD	m	-71,46	150,00	-10 719,00	VLASTNÍ
24	892	89299901 SPC	D+M Uliční vpusť DN425 včetně litinové mříže - Specifikace dle PD	kus	-2,00	3 500,00	-7 000,00	VLASTNÍ
	9	Ostatní konstrukce a práce-bourání					-21 851,00	
31	978	97899946 SPC	Náklady spojené s odvozem a uložením sypaniny	m3	-218,51	100,00	-21 851,00	VLASTNÍ
	99	Přesun hmot					-10 802,40	
32	998	998 22-2011.R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt z kameniva	t	-355,77	30,00	-10 673,10	RTS
33	998	998 27-6101.R00	Přesun hmot, trubní vedení plastová, otevř. výkop	t	-4,31	30,00	-129,30	RTS
	M	Práce a dodávky M					-942,10	
	23-M	Montáže potrubí					-942,10	
36	023	230 17-0014.R00	Zkouška těsnosti potrubí, DN 150 - 200	m	-94,21	10,00	-942,10	RTS

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

-125 910,66

Poznámka:

Jednotkové položky zahrnují vedlejší rozpočtové náklady, náklady monátž, dopravu, apod. a předepsané zkoušky, revize, manipulační řady, zaškolení obsluhy, není-li uvedeno jinak.

Barevnost veškerých interiérových a exteriérových prvků bude vzorkována.

ROZPOČET

Stavba: Rekonstrukce ulice Cihelní
Objekt: Komunikace - žula

Objednatel: Město Hlučín
 Zhotovitel: SEMITA-DS s.r.o.
 Místo: ulice Cihelní

Zpracoval: Válek
 Datum: 26.10.2016

È.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
1	2	3	4	5	6	7	8

99 Presun hmot 6 399,21 0,000

1	998 22-30111.R00	Presun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný	t	213,307	30,00	6 399,21	0,000
---	------------------	--	---	---------	-------	----------	-------

HSV Práce a dodávky HSV 412 860,27 213,307

5 Komunikace pozemní 226 247,59 25,549

2	591211111	Kladení dlažby z kostek drobných z kamene do lože z kameniva těžného tl 50 mm	m2	342,100	359,00	122 813,90	62,844
3	583801200	<i>kostka dlažební drobná, žula velikost 8/10 cm</i>	t	91,327	2 312,50	211 193,69	91,327

1t = cca 5 m2

4	596212213	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl pres 300 m2	m2	453,500	-110,00	-49 885,00	-46,992
5	592451090	<i>dlažba skladebná HOLLAND HBB 20x10x8 cm přírodní</i>	m2	384,400	-120,00	-46 128,00	-69,192
6	592451080	<i>dlažba skladebná HOLLAND HBB 20x10x8 cm červená</i>	m2	69,100	-170,00	-11 747,00	-12,438

9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 186 612,68 187,758

7	916111123	Osazení obruby z drobných kostek s bocní operou do lože z betonu prostého	m	569,000	117,00	66 573,00	51,085
8	916241213	Osazení obrubníku kamenného stojatého s bocní operou do lože z betonu prostého	m	514,700	190,00	97 793,00	72,403
9	R01	<i>krajník silnicní kamenný, žula, KS3 13x20 x 30-80</i>	m	530,141	366,50	194 296,68	34,459
10	917 46-1111.RTO	D+M Silnicní obrubník betonový 100x250x1000mm, se zaoblenou horní hranou do lože z betonu prostého - Specifikace dle PD	m	514,700	-200,00	-102 940,00	-42,257
11	917 46-1112.RTO	D+M Záhonový obrubník betonový 50x250x1000mm, se zaoblenou horní hranou do lože z betonu prostého - Specifikace dle PD	m	569,000	-190,00	-108 110,00	-15,932
12	R01	D+M Chránička pro optický kabel dl.275m vč. zemních prací	kpl.	1,000	39 000,00	39 000,00	88,000

Celkem 419 259,48 213,307